prefei/lAra /l1lAl1icipal de Jcém
.(;slCldode São paulo

LEI NQ 498, DE 17 DE NOVlM:BRO DE 1.970. j

Autoriza a abertura de um crédito especial
no valor de cr$ 800,00, destinado ao paga-
mento dos alugaéis do prédio para funciona
mento da Escola Municipal de Corte e Costu
ra.

HORA CIO BORGES FILHO, Prefeito Municipal de Icém
Estado de são Paul', usando das atribuiçQes que/

, lhe são conferidas por lei,
FAZ SABER, que a Câmara Munioipal aprovom. e êle sanoiona e pro--
mulga a seguinte lei:
Artigo lQ - Fioa o órgão municipal autorizado a abrir por decre-
to, um crédito adicional suplementar até o valor de cr$ 800,00 -
(oitocentos cruzeiros), destinado ao pagamento dos aluguéis do -
prédio ocupado para funcionamento da Esoola Municipal d~ Corte e
Costura Munioipal.
Artigo 2Q - Servirá de recursos para a cobertura das despesas do
artigo anterior, a redução parcial, no va:tor de cr$ 800,00 (oit2.,
centos cruzeiros), das seguintes dotações de verbas do orçamento
vigente, a saber:

Programa: O • GOVÊNo E AlMINI STRAQÃO GERAL.
Sub-Programa: 0.2. Adm. Superior - Executivo.
M e t a - 04 - Protocolo, Arquivo e Almoxarifado.

DESPESAS CORRENTES o

Transferências Correntes.
Trans!. de Assitência'é Prev. Social.

Salário Família.
cótas do salário

Programa : 1 -AmIINI STRAQÃO FINANCEIRA o

Sub-Programa 1.1. Arrecadação.
M e t a - 07 - Tesouraria Municipal.

Despesas Correntes.
DeSpesas de Custeio.

Serviços de Terceiros.
viagens, estadas e condução

Programa - 9 - SERVIÇOS ~NOS.
Sub-Programa 9.2. Limpeza Pública.
M e t a - 20 - Serviços de Limpeza Pública

DESPESA S CORRENTES o

3.0.0000
3.200.00

3.2.300 •.
3.2.3.3.02.

3

3000000.
30100000

300.000.
3.100.0.
3.1.1.10920

cr$ 90,00
•

cr$ 190,00

Despesas de Custeio.
Pessoal Civilo

03 - venco de diaristas.
transporte.

cr$
cr$

400,00
680,00

fls. 02.

30000.0.
3.200.0.
3.2.3.0.

3.0.0.0.
30.100.0.
3.1.100.
3.1.101.97.

==========
Artigo 32
revogadas as

\

prefeifLAra /t1ul1icipal de .Ja.«
~slado de São paulo

LEI N2 498, DE 17 :DENOV!MBRO DE 1.970.
traasporte. cr$

Sub-Programa 9.5. Praças, Parques e
Jardins.
Meta - 23 - Praças, Parques e Jardinso

DESPESAS CORRENTESo
Transferências Correntes.

Transferências de Assistência e Previ-
dência Sõcialo
Sal~rio Famíliao

cótas de sal~rio família. cr$
Sub-Programa 9.7. Cemitério.
Meta - 25 - Cemit6rio M6nicipalo

DESPESAS CORRENTES.
Despesas de Custeioo

Pessoal.
Pessoal Civil.

02 - 132 salário. cr$
~Total das reduçoes cr2

680,00

100,00

20,00
800,00

==:=:::::::::::::::::::::::::
••da~a de sua publicaçao, -Esta lei entrará em vigor na

disposições em cont~rio.
Icém, 17 de novmebro de o.

Registrada e Publicada na
lugar de costume, em data supra.

Prefeitura e afixada em

~~71

.Ariovaldo..d~ Ândrade Frejj,taã
- Seoretário em Comissao-